EMENDA Nº    1 , AO PROJETO DE LEI Nº 939, DE 2009

SL Nº 429, DE 2009

Adiciona, ao projeto de lei em epígrafe, novo artigo:

Artigo - Fica estabelecido um novo prazo de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, a partir da publicação desta lei, para os servidores do Instituto de Assistência Médica ao Servidor Público Estadual - IAMSPE, ativos e inativos, requererem suas inscrições, bem como para inscreverem seus beneficiários e agregados, previstos no Decreto-lei nº 257, de 29 de maio de 1970, com as modificações introduzidas pela Lei nº 11.456, de 9 de outubro de 2003 e Lei nº 12.713, de 05 de outubro de 2007.

JUSTIFICATIVA

O objetivo deste artigo é estender o benefício dos servidores contribuintes aos servidores do IAMSPE, que são os responsáveis pelo atendimento adequado de todas as pessoas assistidas pelo IAMSPE.

Sala das Sessões, em 19-10-2009

a)  Rui Falcão